

OKRĘGOWY URZĄD GÓRNICZY
W KIELCACH

Kielce, dnia 30 marca 2023 r.

KIE.5431.1.2023.ŁH

Prezydent Miasta, Burmistrz, Wójt
zgodnie z właściwością miejscową Okręgowego Urzędu Górniczego w Kielcach

Sławomir Pawłowski

Kontynuując kampanię informacyjną pod nazwą **#StopNielegalnejEksploatacji** mającą na celu budowanie świadomości społecznej w zakresie możliwości i warunków wydobywania kopalin z przeznaczeniem dla zaspokojenia potrzeb własnych osoby fizycznej i wyeliminowania procedury prowadzenia eksploatacji bez wymaganej koncesji, zwracam się do Państwa jako Włodarzy jednostek samorządu terytorialnego z uprzejmą prośbą o ponowne przyłączenie się do tej ważnej akcji.

Wzorem lat ubiegłych również i w tym roku kampania informacyjna polega na przybliżeniu mieszkańcom zagadnienia możliwości wydobywania kopalin piasku i żwiru z przeznaczeniem na potrzeby własne, istniejących w tym zakresie ograniczeń i warunków jakie trzeba spełnić by wydobywanie było prowadzone zgodnie z prawem. Uprzednie podjęcie prostych kroków prawnych i zgłoszenie przez właściciela zamiaru podjęcia wydobywania piasku i żwiru z przeznaczeniem dla zaspokojenia potrzeb własnych pozwoliłoby uniknąć przykrych i często dotkliwych sankcji prawnych za naruszenie tego obowiązku. Stąd tak istotne jest to, żeby poinformować zainteresowanych o kwestii legalnego wydobywania kopalin.

Chcąc dotrzeć z kampanią do jak najszerszego grona odbiorców, co powinno być także Państwa celem, zwracam się o upowszechnienie i rozpropagowanie w Państwa urzędach, na gminnych i miejskich stronach internetowych, mediach społecznościowych, na tablicach ogłoszeniowych, a także podczas zebrań wiejskich i innych spotkań jakie przeprowadzacie Państwo z mieszkańcami, przekazania sołtysom przygotowanych przez Okręgowy Urząd Górniczy w Kielcach materiałów dotyczących akcji **#StopNielegalnejEksploatacji**.

Wśród materiałów są: pismo kierowane do mieszkańców dot. zagadnienia wydobywania piasku i żwiru z przeznaczeniem dla zaspokojenia potrzeb własnych, plakat oraz wzór formularza zgłoszenia zamiaru podjęcia wydobywania piasku/żwiru z przeznaczeniem dla zaspokojenia własnych potrzeb osoby fizycznej, które można udostępnić w taki sposób, aby każdy mieszkaniec miał możliwość zapoznania się z nim.

Wyrażam nadzieję, że Państwa aktywny udział w kampanii informacyjnej **#StopNielegalnejEksploatacji** w znacznym stopniu wpłynie na wyeliminowanie przypadków nielegalnej eksploatacji i zapewni zgodne z prawem wydobywanie piasku i żwiru przez mieszkańców, będących członkami Państwa wspólnoty samorządowej.

DYREKTOR
Okręgowego Urzędu Górniczego
w Kielcach
Marzena Rabiasz
Marzena Rabiasz